Hansestadt Osterburg (Altmark)

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: II/2015/096

Datum: 13.08.2015

Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister Federführendes Amt: Amt für Finanzen

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Bau- und Wirtschaftsförderungsausschuss	31.08.2015					
Hauptausschuss	10.09.2015					
Stadtrat	16.09.2015					

Betreff

Beschlussfassung zum Energiepolitischen Arbeitsprogramm der Hansestadt Osterburg (Altmark)

Beschlusstext:

Der Stadtrat der Hansestadt Osterburg (Altmark) beschließt das in der Anlage beigefügte Energiepolitische Arbeitsprogramm.

Bürgermeister	

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Im Rahmen des European Energy Award wurde ein Energiepolitsches Arbeitsprogramm (EPAP) erstellt. Mit Beschlussfassung des EPAP werden Handlungsziele für eine klimapolitische Weiterentwicklung der Hansestadt Osterburg (Altmark) erfasst.

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt, dem Stadt der Beschlussvorlage zuzustimmen.

Finanzielle Auswirkung:

Keine

Anlagen:

Energiepolitsches Arbeitsprogramm

